
開 催 日：10月 22日 (土) 館外学習 

     11月 19日 (土) 野外活動センター 

          12月 10日 (土) 絵手紙年賀状  

2月 25日 (土) 閉講式、お楽しみ会 

場  所： 興東公民館 ホール 

料理の基本を実習し、秋野菜と魚料理 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日増しに秋が深まってまいりましたが、皆様方には毎日お元気で 

お過ごしのことと存じます。 

  当館の事業の方も、桜の開花と共に始まり、皆さま方のご協力を 

頂きながら、各講座を開催することができました。 

地域の皆様方の講座へのご参加に対しまして厚くお礼申し上げます。 

これからも、工夫を凝らした講座を計画して参りますので、 

皆様方のご参加を職員一同お待ちいたしております。 

平成２３年１０月 1 日  第８号 

発行 

（財）奈良市生涯学習財団 興東公民館 

奈良市大柳生町 3633 (TEL＆FAX) 93-0400 

発行者：中北 賢   

 

≫裏面もご覧下さい 

開 催 日： 10/4,18 11/1,15 12/6,20 

             24年 

1/17,24 2/7,21 3/6,13 

（火） 

時  間： 午前 ９：００ ～ １２：００ 

場  所： 興東公民館 ホール 

費  用： 無料 

対  象： ０歳児～５歳児とその保護者 

自然体験・創作活動を通して生活経験を豊か

にし、異年齢での仲間づくりをしませんか。 

高齢者が活力ある生きがいにみちた生活を送る
ために共に学び幅広い社会参加をしてみませんか 

 
開 催 日： 10月 28日(金)  8:10～17:30 

        館外学習 京都方面 

           11月 18日(金) 13:30～15:30 

 劇団 円の公演 

           1月 25･26･27日  13:30～15:30 

       フラワーアレンジメント 

2月 3日(金) 13:30～15:30 

       閉講式 映画会 

 

 

開館時間  午前９時～午後９時 

         使用申請は５時まで 

 休館日   月曜日・祭日 

                 興東公民館  
          〒630-1242 奈良市大柳生町 3633 番地 

ＴＥＬ・FAX： ０７４２－９３－０４００ 

絵本や童話などを通して情緒豊かな子供を育て

親子の触れ合う機会や同世代の親同士の交流をし

ませんか。 

興東地区に伝わる史跡や文化財について学

習します。タイムスリップしてみませんか？ 

開 催 日：11月 5日(土)、20日(土) 

時  間：13:30～15:30 

 

 

開 催 日：1月 29日（日） 9:30～16:30 

公民館スタッフ 

左から大谷、今中、中北、日口です 

よろしくお願いします 

開 催 日：2月 4日（土）13:30～15:30 

地域のみなさんお集まりください。入場無料 

 

自主グループ紹介と作品展示 

開 催 日：10月 27日(木) 10:00～13:00 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                       

                        

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

うまく描けたかな？ 

うーん。 
お～いしい～ 
まんぞく！ 

 
 

風
呂
敷
包
み
に
挑
戦 

民生委員の方に 

ご支援いただいて

います 

開講式 
両手でしっかり 

高い高い！！ 

 

はい、しっかり手

をのばして 

真剣 


